
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  246  del 31-12-2018
Oggetto: Proroga fino al 31.3.2019 dell'attuale assetto delle aree di posizione

organizzativa.

L’anno  duemiladiciotto,  il giorno  trentuno   del  mese  di dicembre, alle  ore 11:30, nella sala

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Presente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Micale Angela Elisa Assessore Assente

Iorio Elpidio Assessore Assente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Presente

Pero Pasquale Assessore Presente

                                                                                                Presenti:      6
                          Assenti :    2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Antonello Velardi, in qualità di Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti,  invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 246 del 31-12-2018 pag. 1



Oggetto: Proroga fino al 31.3.2019 dell'attuale assetto delle aree di posizione organizzativa.

  Assessorato:

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che:

-l’art. 8 CCNL 31/3/99 prevede l’istituzione da parte degli Enti di posizioni di lavoro con assunzione di
elevata responsabilità di prodotto e di risultato caratterizzate da un rilevante grado di autonomia gestionale e
organizzativa, da contenuti di alta professionalità e dallo svolgimento di attività di staff, di studio, ricerca,
ispettive caratterizzate da elevata autonomia ed esperienza;
-con deliberazione di G.C. n.81 del 17/03/2017 sono state apportate modifiche al Regolamento approvato
con delibera di Giunta Comunale n. 85 del 24.06.2011;
-con deliberazione di G.C. n.249 del 01/08/2017 sono state istituite ed individuate le seguenti posizioni
organizzative nell’ambito dei Settori e Uffici di Staff di seguito indicati:

n.1 posizione organizzativa di Alta Professionalità  nell’ambito degli Uffici Staff  Sicurezza e-
Vigilanza € 12.000,00       Fascia 2̂  - Allegato C – (incarico di tipo b 2a  FASCIA)
n.1 posizione organizzativa di Alta Professionalità  nell’ambito dell’ Ufficio  Staff  Sindaco, €-
12.000,00        Fascia 1̂   - Allegato C –(incarico di tipo a 1a  FASCIA)

Dato atto che
-in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il nuovo CCNL Funzioni Locali per il triennio 2016-18, il quale
all'art. 13 c. 3 stabilisce che “Gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art.8 del CCNL del 31.3.1999
e all’art.10 del CCNL del 22.1.2004, già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati
fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle
procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art 14 e, comunque, non oltre un anno
dalla data di sottoscrizione del presente CCNL.”;
-con delibera di G.M. n. 199 del 30.10.2018 è stato approvato il nuovo Regolamento per il conferimento e la
graduazione delle posizioni organizzative che prevede che le posizioni organizzative vengano istituite con
delibera della Giunta Comunale”.

Ritenuto, nelle more della istituzione delle nuove posizioni organizzative:
-dover prorogare, sino alla data del 31/03/2019, l'attuale assetto delle aree di posizione organizzativa, al fine
di avviare il nuovo processo di definizione del nuovo assetto delle aree di posizione organizzativa di cui al
nuovo Regolamento approvato con delibera di G.M. n. 199 del 31.10.2018, garantendo contestualmente la
necessaria continuità organizzativa delle attività dei settori ed uffici dell'Ente e precisamente gli attuali
incarichi di Alta professionalità:

Ufficio di Staff “Sicurezza e Vigilanza”: € 12.000,00        Fascia 2̂ - Allegato C – (incarico di-
tipo b 2a  FASCIA)
Ufficio di Staff Sindaco:                          € 12.000,00         Fascia 1̂ - Allegato C – (incarico di-
tipo a 1a  FASCIA)

Visto il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Per quanto innanzi
propone di deliberare

di prorogare fino al 31.3.2019 l'attuale assetto delle aree di posizione organizzativa, al fine di1)
garantire la necessaria continuità organizzativa delle attività dei settori ed uffici dell'Ente, nelle more
del completamento del processo di definizione del nuovo assetto delle aree di posizione
organizzativa, coerentemente al nuovo Regolamento dell’Ente

Delibera GC n. 246 del 31-12-2018 pag. 2



di demandare ai dirigenti competenti l’adozione dei provvedimenti di propria competenza al fine di2)
prorogare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 3, del nuovo CCNL Funzioni Locali, gli
attuali incarichi di Alta professionalità e precisamente:

Ufficio di Staff “Sicurezza e Vigilanza”: € 12.000,00        Fascia 2̂ - Allegato C – (incarico di-
tipo b 2a FASCIA)
Ufficio di Staff Sindaco:                             € 12.000,00         Fascia 1̂   - Allegato C –(incarico-
di tipo a 1a  FASCIA)

Di stabilire che le predette Alta Professionalità potranno essere revocate anche prima della scadenza3)
del termine previsto per gli intervenuti mutamenti organizzativi in seno al Comune;
Di precisare che l’indennità di posizione è onnicomprensiva e remunera anche le attività svolte oltre4)
l’orario di lavoro ordinario.

Di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS. e alle R.S.U.5)

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.Lgs267/2000 e
s.m.i.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 Cappuccio Alessandro

Delibera GC n. 246 del 31-12-2018 pag. 3



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 265 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “Proroga fino al 31.3.2019 dell'attuale assetto delle aree di posizione organizzativa.”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Sindaco IL Segretario Generale
 Antonello Velardi  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 246 del 31-12-2018 pag. 4


		2019-01-02T13:47:28+0000
	VELARDI ANTONELLO


		2019-01-02T13:50:47+0000
	Tartaglione Onofrio




